

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA -**  
**CISNORDESTE**  
**Comissão de Licitações**  
**Registro de Preços Eletrônico - 1/2022**

**Resultado da Adjudicação**

Item:	0002
Descrição:	AÇUCAR REFINADO BRANCO - PACOTE DE 1 QUILO
Quantidade:	9.525,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,32
Valor Final:	4,76
Valor Total:	45.339,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:46:01
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA (39.649.812/0001-06)
Modelo:	ALTO ALEGRE
Item:	0007
Descrição:	AGUA MINERAL DE MESA, GARRAFA TIPO PET DE 500ML, SEM GAS, EMBALADA EM FARDOS DE 12UNIDADES.
Quantidade:	238.450,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,85
Valor Final:	0,85
Valor Total:	202.682,50
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:46:56
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	CASTILHOS GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA (40.738.368/0001-76)
Modelo:	FLORESTA
Item:	0008
Descrição:	AGUA SANITARIA (CLORO ATIVO 2,0 - 2,5%) - PRODUTOPARA LAVAR ROUPAS, LIMPEZA E DESINFEECAO EMGERAL, NA SUA COMPOSICAO DEVE CONTERHIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETODE SODIO E AGUA SEM PERFUME, EMBALAGEM RMFRASCO PLASTICO COM 05 (CINCO) LITROS COM ALCAPARA TRANSPORTE.
Quantidade:	14.722,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,49
Valor Final:	6,70
Valor Total:	98.637,40
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:47:07
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI (12.793.110/0001-37)
Modelo:	bel
Item:	0009
Descrição:	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO COM NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA DE MEDICAMENTO NO MS, 800ML, REFIL PARA DISPENSADOR BAG-IN-BOX, CONTENDO ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO A BASE DE GEL 70
Quantidade:	15.550,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,80
Valor Final:	8,49
Valor Total:	132.019,50
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:47:13
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI (12.793.110/0001-37)
Modelo:	premise
Item:	0010
Descrição:	ALCOOL GEL 70%, HIDRATADO 65° - EMBALAGEM COM 500 ML
Quantidade:	17.555,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,26
Valor Final:	5,04
Valor Total:	88.477,20
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:47:17
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	MR LICITACOES - LTDA (41.687.100/0001-15)
Modelo:	500 ML
Item:	0011



Descrição:	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70o INPM, INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERISTICO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 1.000 ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIODA SAUDE/ANVISA.
Quantidade:	103.960,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,20
Valor Final:	6,19
Valor Total:	643.512,40
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:47:22
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI (12.793.110/0001-37)
Modelo:	70
Item:	0013
Descrição:	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DESIGN ERGONÔMICO. FELTRO 100% LÃ
Quantidade:	308,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,25
Valor Final:	4,95
Valor Total:	1.524,60
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:47:33
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0014
Descrição:	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. TAMANHO MÍNIMO 14 X 4 CM A 15 X 6 CM;
Quantidade:	332,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,25
Valor Final:	5,25
Valor Total:	1.743,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:47:42
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME (21.189.579/0001-52)
Modelo:	AG0101
Item:	0015
Descrição:	APARELHO DE TELEFONE FIXO COM FIO, COM AS ESPECIFICACOES: MODOS DE DISCAGEM TOM E PULSO; MODO: TOM E PULSO; ESPERA MUSICAL; MÍNIMO DE 3 TIPOS DE VOLUMES E 3 MEMORIAS DE DISCAGEM RAPIDA; TECLAS: MUTE, PAUSE, REDIAL E FLASH; COMPATIVEL COM CENTRAIS PUBLICAS E PABX. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES. HOMOLOGADO PELA ANATEL
Quantidade:	1.665,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	57,62
Valor Final:	55,00
Valor Total:	91.575,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:47:49
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	R.S VAREJO EIRELI (31.322.368/0001-08)
Modelo:	PLENO S/CHAVE
Item:	0016
Descrição:	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO.
Quantidade:	280,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	59,95
Valor Final:	48,95
Valor Total:	13.706,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:47:53
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	DARLU Indústria Têxtil Ltda (40.223.106/0001-79)
Modelo:	AP-RI-ABS (PA00003)
Item:	0017
Descrição:	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE LÂMINA DE AÇO TEMPERADO ESPECIAL. CAIXA COM 50 UNIDADES
Quantidade:	2.254,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,04
Valor Final:	0,94
Valor Total:	2.118,76
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:47:57
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	M.World
Item:	0018



Descrição:	APONTADOR PLÁSTICO ESCOLAR REDONDO OU RETANGULAR (SEM DEPOSITO) COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA. CAIXA COM 50 UNIDADES.
Quantidade:	3.005,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,50
Valor Final:	0,25
Valor Total:	751,25
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:48:01
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Goller
Item:	0019
Descrição:	APRESENTADOR DE SLIDES POINTLASER MULTIMIDIA WIRELESS SEM FIO
Quantidade:	90,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,00
Valor Final:	44,52
Valor Total:	4.006,80
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:48:08
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI (31.768.037/0001-98)
Modelo:	EXBOM LPT-8
Item:	0023
Descrição:	BATERIA PARA TERMÔMETRO DIGITAL DE 1,5 V, TIPO LR 41, 392 OU EQUIVALENTE
Quantidade:	1.160,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,60
Valor Final:	0,75
Valor Total:	870,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:48:13
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda (00.802.002/0001-02)
Modelo:	ELGIN
Item:	0024
Descrição:	BISCOITO C/SAL; DE AGUA; FARINHA DE TRIGO, GORDURAVEGETAL HIDROGENADA; AGUA E OUTRAS SUBSTANCIASPERMITIDAS; EMBALAGEM FILME BOPP, COMVALIDADE MINIMA NA DATADA ENTREGA DE 5MESES; PESANDO 400 GRAMAS CADA (OU 2 DE 200GRAMAS); CONDICOOES DE ACORDO COM A PORTARIA263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUASALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO AVERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOSPROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOSPELA ANVISA;
Quantidade:	7.720,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,61
Valor Final:	4,13
Valor Total:	31.883,60
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:48:18
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	LE COMERCIO ATACADISTA LTDA-EPP (06.915.456/0001-68)
Modelo:	diana
Item:	0025
Descrição:	BISCOITO DOCE S/RECHEIO; ROSQUINHA SABOR DECOCO, CHOCOLATE OU LEITE; DE FARINHA DE TRIGO, FERRO E ACIDO FOLICO, AMIDO, COCO RALADO, ACUCARINVERTIDO E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO PVC ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA NA ENTREGA DE 5 MESES; CONDICOOES DE ACORDO COM A PORTARIA 263 DE 22DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERACOESPOSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATODA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOSDETERMINADOS PELA ANVISA. PESANDOAPROXIMADAMENTE 310 GRAMAS.
Quantidade:	7.420,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,91
Valor Final:	3,91
Valor Total:	29.012,20
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:48:24
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	CASTILHOS GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA (40.738.368/0001-76)
Modelo:	PICCININI
Item:	0026
Descrição:	BOBINA TERMO SENSÍVEL NA MEDIDA 57 X 22 (AMARELA) AUTOCLAVE FH190
Quantidade:	490,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,38
Valor Final:	1,99
Valor Total:	975,10
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:48:29
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME (21.189.579/0001-52)



Modelo:	MEGA1206
Item:	0028
Descrição:	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA. TAMANHO 42X21X10MM
Quantidade:	800,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,88
Valor Final:	1,00
Valor Total:	800,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:48:33
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Delete
Item:	0029
Descrição:	BORRACHA BRANCA, MACIA E LIVRE DE LÁTEX (ATÓXICA),COR: BRANCA, ALTURA:1.00 CM, LARGURA:2,50 CM, PROFUNDIDADE:3.00 CM, PESO:10GRAMAS
Quantidade:	3.370,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,18
Valor Final:	0,18
Valor Total:	606,60
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:48:38
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	CASTILHOS GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA (40.738.368/0001-76)
Modelo:	LEOELEO
Item:	0030
Descrição:	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS. CORES DIVERSAS. CAIXA.COM 100 UNIDADES
Quantidade:	620,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	0,64
Valor Final:	0,13
Valor Total:	80,60
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:48:42
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	CASTILHOS GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA (40.738.368/0001-76)
Modelo:	LEOELEO
Item:	0031
Descrição:	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA COM 96 FÂS PAUTADAS. DIMENSÃO 140 X 200MM.
Quantidade:	1.590,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,33
Valor Final:	3,80
Valor Total:	6.042,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:48:47
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	HILEON CESAR SUCATELLI (17.778.957/0001-66)
Modelo:	UND
Item:	0032
Descrição:	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, PEQUENO, 48 FOLHAS
Quantidade:	1.474,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,20
Valor Final:	2,60
Valor Total:	3.832,40
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:48:58
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0034
Descrição:	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA COM 80 FOLHAS
Quantidade:	4.270,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,94
Valor Final:	3,75
Valor Total:	16.012,50
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:49:02
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0035



Descrição:	CAFE TORRADO E MOIDO, COM ASPECTO HOMOGENEO, EMBALADO A VACUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFE ARABICO, ADMITINDO SEMISTURA DE CAFE CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 15% DE PVA (GRAOS PRETOS, VERDESE ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), ATESTADO POR EXAME LABORATORIAL. ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500 GRAMAS.
Quantidade:	15.575,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	15,17
Valor Final:	14,00
Valor Total:	218.050,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:49:11
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETO DO BRASIL LTDA (41.955.367/0001-46)
Modelo:	SORETTO TRADICIONAL - 500G - VÁCUO
Item:	0039
Descrição:	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL TRIPLA, FABRICADA EM POLIESTIRENO, ARTICULADA E PODE SER UTILIZADA ABERTA OU FECHADA. HASTES METÁLICAS GARANTEM PERFEITA ESTABILIDADE E MAIS SEGURANÇA NO MANUSEIO. DIMENSÕES 355 X 253 X 80 MM.
Quantidade:	231,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	53,40
Valor Final:	53,40
Valor Total:	12.335,40
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:51:54
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME (21.189.579/0001-52)
Modelo:	3044.FU
Item:	0040
Descrição:	CAIXA DE SOM MINI CAIXINHA DE SOM USB 2.0, PLUG P2, 3.5 MM, 5W (RMS), EXBOM CS-32, CONTROLE DE VOLUME, POTÊNCIA DE SAÍDA: 5W (RMS), RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 100-20KHZ, 5V DC: ALIMENTADO PELA USB IMPEDÂNCIA: 40HMS, SENSIBILIDADE: 8DB, CONEXÃO: USB 2.0, PLUG: P2 3,5MM, COMPRIMENTO DO CABO: 70CM, DIÂMETRO DOS ALTO-FALANTES: 2 POLEGADAS
Quantidade:	220,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	78,80
Valor Final:	62,95
Valor Total:	13.849,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:52:12
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	DKSA COMERCIAL LTDA (28.360.435/0001-66)
Modelo:	CS-39
Item:	0041
Descrição:	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE EM POLIPROPILENO - EXCESSURA 1,00, DIMENSÕES 420 X 310 X 200MM
Quantidade:	531,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	39,25
Valor Final:	39,00
Valor Total:	20.709,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:52:20
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA (29.322.621/0001-73)
Modelo:	2173
Item:	0042
Descrição:	CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA EM POLIPROPILENO, ACOMPANHA 2 PEGADORES/ENCAIXES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. ESPESSURA MÍNIMA 1,00 MM. DIMENSÕES MÍNIMAS: 380 X 290 X 185 MM. CORES DIVERSAS.
Quantidade:	581,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	34,00
Valor Final:	35,00
Valor Total:	20.335,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:52:27
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (30.759.356/0001-74)
Modelo:	PARAMONT REF 150
Item:	0043
Descrição:	Caixa Organizadora Pequena em polipropileno, Acompanha 2 pegadores/encaixes para mãos e 2 canaletas. Espessura mínima 1,00mm. Dimensões mínimas: 330 x 230 x 185 mm. Cores diversas
Quantidade:	541,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	27,90
Valor Final:	23,00
Valor Total:	12.443,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:52:32
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA (29.322.621/0001-73)



Modelo:	0124
Item:	0046
Descrição:	Câmera videoconferência. Webcam FULL HD: - microfone estéreo incorporado com captura de áudio em diferentes ângulos e com redução automática de ruído; resolução de vídeo full hd **** ( até **** x **** pixels) a 30fps; - compactação de vídeo h. 264; - foco automático; - correção automática de pouca luz; - campo de visão de até no mínimo 78 graus; - controle de zoom, inclinação, panorâmica e detecção de rosto e movimento por software; luz indicativa de captura; - clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores de laptop ou lc d; - compatível com windows 10, windows 8, windows 7, macos **** ou posterior; - comprimento do cabo de no mínimo 1, 5 m conectividade por usb 2. 0. garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	160,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	413,00
Valor Final:	146,95
Valor Total:	23.512,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:52:39
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	R.S VAREJO EIRELI (31.322.368/0001-08)
Modelo:	WC055
Item:	0047
Descrição:	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA E SUAWE, PONTA FINA DE 0,7MM, ESFERAS ANTIDESLIZANTES, FORMATO TRIANGULAR - CORES DIVERSAS
Quantidade:	41.460,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,55
Valor Final:	0,55
Valor Total:	22.803,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:52:46
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RC RAMOS COMERCIO LTDA (07.048.323/0001-02)
Modelo:	Bic
Item:	0050
Descrição:	Caneta Marcador Permanente CD /DVD Descrição :marcadora permanente de CD/DVD. Composição Resina Termoplásticas, tinta à base de álcool, solvente, pigmento e aditivos. Cores diversas. Ponta média de 1.0mm.
Quantidade:	1.490,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,00
Valor Final:	2,84
Valor Total:	4.231,60
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:52:53
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0051
Descrição:	Caneta marca texto resinas termoplásticas, tinta à base de Água, corantes e aditivos, corpo, tampa e fundo em polipropileno, filtro em poliéster, ponta em poliéster, chanfrada que permite 2 medidas de traços para sublinhar e marcar, cores diversas
Quantidade:	8.150,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,90
Valor Final:	1,40
Valor Total:	11.410,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:52:58
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0052
Descrição:	Caneta para marcar tecido -Tinta permanente para tecidos ou uniformes e outros, com ótima fixação, que não saia com a lavação, ponta grossa, validade mínima de dois anos a partir da entrega no almoxarifado. Diversas Cores
Quantidade:	1.765,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,99
Valor Final:	3,74
Valor Total:	6.601,10
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:53:05
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	CASTILHOS GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA (40.738.368/0001-76)
Modelo:	BLISTER
Item:	0053
Descrição:	CANETA RETROPROJETOR 1.0MM CORES SORTIDAS. TINTA À BASE DE ÁLCOOL.
Quantidade:	2.925,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,50
Valor Final:	2,70
Valor Total:	7.897,50
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:53:10
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos



Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0054
Descrição:	CANETA RETROPROJETOR 2.0MM
Quantidade:	3.425,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,74
Valor Final:	1,84
Valor Total:	6.302,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:53:14
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0055
Descrição:	Cartão de memória micro SD com capacidade de 64GB, com adaptador (memória em cartão, capacidade memória 64gb, tipo cartão micro SD, características adicionais com adaptador).
Quantidade:	75,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	64,00
Valor Final:	58,00
Valor Total:	4.350,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:53:19
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI (31.768.037/0001-98)
Modelo:	MICRODATA 64GB CLASS 10
Item:	0068
Descrição:	Cola Bastão 10 gramas, não resseca no tubo, lavável, atóxica. Acabamento na colagem fica transparente ao secar. Com tampa. Caixa com 10 unidades.
Quantidade:	3.610,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,20
Valor Final:	1,16
Valor Total:	4.187,60
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:53:23
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0076
Descrição:	Desinfetante eucalipto - embalagem em frasco plástico com 05 (cinco) litros
Quantidade:	7.012,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	37,80
Valor Final:	7,54
Valor Total:	52.870,48
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:53:28
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI (12.793.110/0001-37)
Modelo:	EUCALIPTO
Item:	0079
Descrição:	DETERGENTE LÍQUIDO, PARA LAVAR LOUÇAS MANUALMENTE, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALADO EM FRASCO DE 5 LITROS,
Quantidade:	19.852,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,10
Valor Final:	11,98
Valor Total:	237.826,96
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:53:31
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI (12.793.110/0001-37)
Modelo:	DETERGENTE
Item:	0080
Descrição:	Dispenser de senha manual, bico de pato, corte automático, com placa e suporte de parede, diversas cores, compatível com senha ROLOMATIC.
Quantidade:	84,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	309,00
Valor Final:	308,00
Valor Total:	25.872,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:53:35
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	Michelangelo Com. de Painéis e Serviços Ltda (01.331.407/0001-64)
Modelo:	DMSBP



Item:	0084
Descrição:	ELASTICO DE BORRACHA TIPO LATEX NO 18, COR AMARELA, PACOTE COM 110 UNIDADES
Quantidade:	7.590,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	12,40
Valor Final:	2,80
Valor Total:	21.252,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:53:39
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Mamuth
Item:	0086
Descrição:	Envelope material offset, gramatura 75g/m2, caixa 50 unidade
Quantidade:	9.510,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,23
Valor Final:	0,28
Valor Total:	2.662,80
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:53:44
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA (17.855.864/0001-98)
Modelo:	SCRITY
Item:	0087
Descrição:	ENVELOPE PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE TIPO SACO, 23 ALT X 16,5 LARG, GRAMATURA: 90 G/M2, COR: PARDO.
Quantidade:	24.800,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,25
Valor Final:	0,15
Valor Total:	3.720,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:53:49
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME (21.189.579/0001-52)
Modelo:	SKN23.250
Item:	0088
Descrição:	ENVELOPE PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE TIPO SACO, 28 ALT X 20 LARG, GRAMATURA: 90 G/M2, COR: PARDO.
Quantidade:	33.850,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,60
Valor Final:	0,24
Valor Total:	8.124,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:53:54
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME (21.189.579/0001-52)
Modelo:	SKN28.250
Item:	0091
Descrição:	ENVELOPE PLÁSTICO FORMATO OFICIO. TIPO SACO PLÁSTICO, PERFURADO COM 4 FUROS. TAMANHO MÍNIMO DE 215MM (LARGURA) X 315MM (COMPRIMENTO) X 0,03MM (ESPESSURA).
Quantidade:	18.650,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,17
Valor Final:	0,17
Valor Total:	3.170,50
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:53:59
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RC RAMOS COMERCIO LTDA (07.048.323/0001-02)
Modelo:	Dac
Item:	0095
Descrição:	ENVELOPE SACO KRAFT OU PARDO, OFFICE, TAMANHO 229X324. DESCRIÇÃO: ENVELOPE DE PAPEL ESPECIFICO PARA ENVIO OU ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS EM GERAL. PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	18.730,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,19
Valor Final:	0,24
Valor Total:	4.495,20
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:54:05
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME (21.189.579/0001-52)
Modelo:	SKN32.250
Item:	0097
Descrição:	ESPONJA VERDE/AMARELA (DUPLA FACE) 110X74X23 MM





Quantidade:	33.420,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,57
Valor Final:	0,65
Valor Total:	21.723,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:54:10
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	DARLU Indústria Têxtil Ltda (40.223.106/0001-79)
Modelo:	ELM-DF--M (PA00053)
Item:	0102
Descrição:	Etiqueta adesiva em filme polipropileno e impressão por código de barras em filme polipropileno, branco fosco, para tubos de exames. Medidas: 50mm (l) x 15mm (a) . Rolo com 1500 etiquetas (27 metros). Cor: branco fosco
Quantidade:	1.060,00
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	39,80
Valor Final:	19,00
Valor Total:	20.140,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:54:16
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	INOVAFLEX - ROTULOS E ETIQUETAS LTDA (17.872.406/0001-67)
Modelo:	ETIQUETA ADESIVA
Item:	0107
Descrição:	Etiqueta com impressão por termo transferência, utilizado Ribbon. Duplo uso. Tamanho 50mm x 25mm , compatível com a impressora marca Argox modelo 0s - 214 plus. cor branca, rolo de 35 metros. Com duas colunas sendo espaçamento mínimo entre as colunas e linhas de 2mm. Fabricada em papel couche duplo uso ou couche duplo liner, adesivo acrílico 20g, duplo liner glassine. Resistente a temperatura até 134 graus, esterilização em autoclave a vapor.
Quantidade:	1.800,00
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	25,99
Valor Final:	16,49
Valor Total:	29.682,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:54:21
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME (21.189.579/0001-52)
Modelo:	ET.50X30.CO
Item:	0110
Descrição:	EXTENSÃO FILTRO DE LINHA RÉGUA CABO LONGO COM 4 TOMADAS
Quantidade:	157,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,00
Valor Final:	36,51
Valor Total:	5.732,07
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:54:29
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI (31.768.037/0001-98)
Modelo:	MEGATRON 6 TOMADAS
Item:	0111
Descrição:	Extrator de grampo em aço galvanizado formato espátula extrai grampo de uma maneira fácil e rápida, indicado para grampos 10,24/6 e 26/6. Tamanho mínimo de 14 cm
Quantidade:	3.912,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,00
Valor Final:	1,20
Valor Total:	4.694,40
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:54:34
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Cavia
Item:	0115
Descrição:	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M
Quantidade:	3.790,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,95
Valor Final:	5,80
Valor Total:	21.982,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:54:39
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0116
Descrição:	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSÃO 12MMX50MM EM POLIPROPILENO.
Quantidade:	2.905,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	4,70
Valor Final:	2,25
Valor Total:	6.536,25
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:54:43
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0117
Descrição:	Fita Adesiva Transparente, Dimensão 45mmx45 em Polipropileno. Pacote com 5 unidades.
Quantidade:	8.110,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,95
Valor Final:	4,20
Valor Total:	34.062,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:54:49
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0118
Descrição:	Fita Adesiva Transparente pequena, Dimensão 12mmx10m em Polipropileno. Pacotes com 5 unidades.
Quantidade:	3.200,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,60
Valor Final:	0,48
Valor Total:	1.536,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:54:53
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0120
Descrição:	FITA CORRETIVA 5MM X 6M
Quantidade:	2.990,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,90
Valor Final:	3,90
Valor Total:	11.661,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:54:58
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0122
Descrição:	Fralda para limpeza- 34x44 cm
Quantidade:	5.810,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,53
Valor Final:	1,53
Valor Total:	8.889,30
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:55:02
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	LE COMERCIO ATACADISTA LTDA-EPP (06.915.456/0001-68)
Modelo:	cremer
Item:	0125
Descrição:	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 PARA 12 FOLHAS GRAMATURA 75GR/M2
Quantidade:	1.776,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,95
Valor Final:	7,95
Valor Total:	14.119,20
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:55:14
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0127
Descrição:	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (23/6 OU 23/8 OU 23/10 OU 23/13 OU 23/24 OU 23/25) - CAIXA COM 1.000 UNIDADES, GALVANIZADOS, CAPACIDADE ATE 210 FOLHAS
Quantidade:	920,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,04
Valor Final:	5,25
Valor Total:	4.830,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:55:39



Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	CASTILHOS GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA (40.738.368/0001-76)
Modelo:	ACC
Item:	0129
Descrição:	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO ESTENDIDO (PARA ATÉ 600 FOLHAS)
Quantidade:	5.410,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,34
Valor Final:	11,34
Valor Total:	61.349,40
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:55:30
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RC RAMOS COMERCIO LTDA (07.048.323/0001-02)
Modelo:	Iara
Item:	0130
Descrição:	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS (REF. SULFITE 75G/M2).
Quantidade:	1.053,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,00
Valor Final:	9,00
Valor Total:	9.477,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:55:25
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RC RAMOS COMERCIO LTDA (07.048.323/0001-02)
Modelo:	Iara
Item:	0133
Descrição:	HIPOCLORITO 1% DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIE FIXA -Frasco com 5 LITROS - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA
Quantidade:	44.400,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,89
Valor Final:	8,60
Valor Total:	381.840,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:55:20
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI (12.793.110/0001-37)
Modelo:	1%
Item:	0134
Descrição:	IDENTIFICADOR DE CHAVES, COM CHAVEIRO E ESPAÇO INTERNO PARA IDENTIFICAÇÃO - 5X60X27MM
Quantidade:	1.020,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,59
Valor Final:	1,20
Valor Total:	1.224,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:55:35
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA (17.855.864/0001-98)
Modelo:	WALEU
Item:	0136
Descrição:	LÁPIS PRETO N.02, APONTADO, CARGA INERTE, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA E MATERIAL CERÂMICO
Quantidade:	14.820,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,95
Valor Final:	0,32
Valor Total:	4.742,40
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:55:44
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Fokinho
Item:	0137
Descrição:	LÁPIS PRETO Nº 3 - ECOLÁPIS
Quantidade:	7.355,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,62
Valor Final:	0,82
Valor Total:	6.031,10
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:55:48
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA (17.855.864/0001-98)
Modelo:	LEONORA



Item:	0139
Descrição:	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS. FOLHAS INTERNAS COM GRAMATURA MÍNIMA DE 56 GR/M2, CAPA PRETA, CAPA DURA PLASTIFICADA, SEM MARGEM, TAMANHO MÍNIMO DE 216X320MM.
Quantidade:	1.596,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,50
Valor Final:	10,63
Valor Total:	16.965,48
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:55:53
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Tilibra
Item:	0143
Descrição:	LIXEIRO PARA ESCITÓRIO COM 30 CM DE ALTURA (POLICARBONATO OU METAL)
Quantidade:	735,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,14
Valor Final:	19,50
Valor Total:	14.332,50
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:56:04
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (30.759.356/0001-74)
Modelo:	ARQPLAST REF 25465
Item:	0144
Descrição:	LIXEIRO PLÁSTICO COM PEDAL PARA 100 LITROS
Quantidade:	2.400,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	174,90
Valor Final:	174,90
Valor Total:	419.760,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:56:10
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084 (23.874.152/0001-19)
Modelo:	IMPORT
Item:	0145
Descrição:	LIXEIRO PLASTICO COM PEDAL 50 LITROS
Quantidade:	2.700,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	85,00
Valor Final:	85,00
Valor Total:	229.500,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:58:30
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084 (23.874.152/0001-19)
Modelo:	IMPORT
Item:	0147
Descrição:	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CORES DIVERSAS, TAMANHO MÍNIMO DE 11 CM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 12 UNIDADES.
Quantidade:	13.352,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,00
Valor Final:	1,78
Valor Total:	23.766,56
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:58:36
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0148
Descrição:	MEXEDOR DE BEBIDAS DESCARTAVEL - PLASTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, MEDIDA APROXIMADA DE 11 CENTIMETROS. PACOTE COM 240 UNIDADES.
Quantidade:	722,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,90
Valor Final:	9,88
Valor Total:	7.133,36
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:59:28
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	CASTILHOS GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA (40.738.368/0001-76)
Modelo:	Strawplas
Item:	0149
Descrição:	MOUSE OPTICO USB PLUG AND PLAY 800 DPI - PRETO OU PRATA
Quantidade:	1.500,00



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,00
Valor Final:	8,00
Valor Total:	12.000,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:59:35
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	R.S VAREJO EIRELI (31.322.368/0001-08)
Modelo:	MO300
Item:	0150
Descrição:	MOUSE PAD COM APOIO DE PUNHO EM GEL, MATERIAL MALEAVEL A BASE DE GEL PROMOVEDO MAIOR DISTRIBUICAO DO PESO DO PULSO, EVITANDO ASSIM LESOES CAUSADAS POR ESFORCO REPETITIVO (LER). DIMENSAO: 250 X 230 X 25 MM (APROX.) COR: PRETO
Quantidade:	1.489,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,00
Valor Final:	18,75
Valor Total:	27.918,75
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:58:23
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	DARLU Indústria Têxtil Ltda (40.223.106/0001-79)
Modelo:	MP-ERG-GEL (PA00007)
Item:	0151
Descrição:	Notas auto adesivas 50x50 neon sortido
Quantidade:	4.410,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,43
Valor Final:	10,43
Valor Total:	45.996,30
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:59:41
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME (21.189.579/0001-52)
Modelo:	BA5050
Item:	0153
Descrição:	NOTAS AUTO ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS 38MM X 51MM - 100 FOLHAS CADA
Quantidade:	4.273,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,26
Valor Final:	2,83
Valor Total:	12.092,59
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:57:04
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)
Modelo:	Neomundi
Item:	0154
Descrição:	Organizador plástico com tampa capacidade 4,3 lts, cor transparente, dimensões aproximadas de 17,7 x 26,2 x 14,7cm
Quantidade:	821,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,99
Valor Final:	13,50
Valor Total:	11.083,50
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:56:32
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA (29.322.621/0001-73)
Modelo:	0122
Item:	0155
Descrição:	PANO DE COPA, EM TECIDO NO MINIMO 90%ALGODAO, BRANCO ALVEJADO, MEDINDO 0,70 X0,50M, COM BAINHA, COM PESO MINIMO DE 70G;EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.
Quantidade:	7.060,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,19
Valor Final:	2,58
Valor Total:	18.214,80
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:56:18
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI (12.793.110/0001-37)
Modelo:	70x50
Item:	0156
Descrição:	PANO DE LIMPEZA TIPO PERFEX, MEDIDAS APROXIMADAS 38X28XM - PACOTE COM 05 UNIDADES
Quantidade:	5.410,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,95
Valor Final:	0,95



Valor Total:	5.139,50
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:56:25
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	LE COMERCIO ATACADISTA LTDA-EPP (06.915.456/0001-68)
Modelo:	martins
Item:	0158
Descrição:	Papel Higiênico, folha dupla, gramatura 17g/m2 a 21g/m2, neutro, alta qualidade, gofrado, picotado, macio com alto poder de absorção, 100% celulose virgem, na cor branca, alta alvura, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso; com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 30 metros, embalagem com 04 rolos.
Quantidade:	80.830,00
Unidade de Fornecimento:	Embalagem
Valor Referência	4,27
Valor Final:	4,00
Valor Total:	323.320,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:56:39
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084 (23.874.152/0001-19)
Modelo:	MAX
Item:	0161
Descrição:	Papel sulfite formato A4 tamanho 210 mm x 297mm, gramatura mínima de 75 gr/m2, cor: branca, em resma de 500 folhas, embalagem resistente para uso em copiadora e diversas impressões.
Quantidade:	64.000,00
Unidade de Fornecimento:	Resma
Valor Referência	32,65
Valor Final:	19,03
Valor Total:	1.217.920,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:56:47
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	Dicapel Papéis e Embalagens Ltda (83.413.591/0003-18)
Modelo:	SOLUTION
Item:	0162
Descrição:	Papel toalha, folha intercalada, gramatura mínima 32g/m2, cor branca, alta alvura, luxo, 1000% celulose virgem; sem pigmentação oriunda da utilização de aparas de material impresso, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, macio, sem rebarbas no corte lateral; medindo 20 cm X 21 cm, e 0,5cm de tolerância acima ou abaixo. Para efeito de cotação considerar a embalagem primária: pacote com 1000 folhas.
Quantidade:	145.630,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,59
Valor Final:	7,49
Valor Total:	1.090.768,70
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:56:58
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI (12.793.110/0001-37)
Modelo:	20x21
Item:	0166
Descrição:	PASTA CATALOGO COM CAPA PRETA EM PVC. COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, COM 4 FUROS, FIXADOS EM 04 COLCHETES LATONADO, TAMANHO MÍNIMO DE 300 X 230 MM
Quantidade:	2.185,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,68
Valor Final:	13,16
Valor Total:	28.754,60
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:57:32
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA (17.855.864/0001-98)
Modelo:	DELLO
Item:	0169
Descrição:	PASTA EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO 0,30) COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. FORMATO A4, CORES DIVERSAS, TEXTURA LISA
Quantidade:	3.770,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,50
Valor Final:	2,79
Valor Total:	10.518,30
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:59:45
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA (17.855.864/0001-98)
Modelo:	PLASCONY
Item:	0180
Descrição:	Pasta Suspensa ,Cores diversas, altamente resistente plastificada 250 a 280g/m2.Embalagem com 6 unidades. Acompanha etiqueta (offset 120 g/m2), visor (PVC), grampo plástico (PE) e 2 hastes plásticas 405x15mm
Quantidade:	20.064,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,18



Valor Final:	3,18
Valor Total:	63.803,52
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:59:50
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME (21.189.579/0001-52)
Modelo:	0005.SO
Item:	0182
Descrição:	PEN DRIVE 16 GB USB 2.0 CORES DIVERSAS. ARMAZENAMENTO DE DADOS, MUSICAS, IMAGENS, VIDEOS E FILMES.&NBSP;SISTEMA PORTATIL DE ARMAZENAMENTO, TAXA DE TRANSFERENCIA DE DADOS DE ATE 480 MB POR SEGUNDO.&NBSP;BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. DIMENSOES: 60 X 20 X 7MM. NAO REQUER DRIVE DE INSTALACAO OU ALIMENTACAO EXTERNA.
Quantidade:	330,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,65
Valor Final:	25,50
Valor Total:	8.415,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 09:59:55
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	R.S VAREJO EIRELI (31.322.368/0001-08)
Modelo:	PD588
Item:	0184
Descrição:	PEN DRIVE 8 GB USB 2.0
Quantidade:	305,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,00
Valor Final:	25,00
Valor Total:	7.625,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 10:00:03
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	R.S VAREJO EIRELI (31.322.368/0001-08)
Modelo:	PD587
Item:	0185
Descrição:	Perfurador de papel Grande, confeccionado em aço ou ferro fundido com escala de ajuste de perfuração. 2 Furos Perfuração ate 60 Folhas de gramatura 75gr/m2. Cor:Preto.Descricao:Sistema de escotilhas para esvaziar os resíduos (confete): fácil e limpo; Compacto: botão que trava a alavanca na posição para baixo, tamanho do furo: 5,5mm, Distancia interfuros padrão de 8cm.
Quantidade:	203,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	66,23
Valor Final:	66,23
Valor Total:	13.444,69
Adjudicado em:	09/02/2022 - 10:00:11
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	RC RAMOS COMERCIO LTDA (07.048.323/0001-02)
Modelo:	Megalife
Item:	0186
Descrição:	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO, ESTRUTURAMETALICA, REVESTIDO EM PLASTICO RESISTENTE,BANDEJA/LIXEIRA INFERIOR, PARA DOIS FUROS,CAPACIDADE DE PERFURACAO MINIMA DE 8 FOLHASDE GRAMATURA 75GR/M2. REGUA MEDIDORAPARAUXILIAR O ENCAIXE E A PERFURACAO.DIMENSOES: 10,7CM X 7,3CM X 8,8CM.
Quantidade:	542,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,00
Valor Final:	9,99
Valor Total:	5.414,58
Adjudicado em:	09/02/2022 - 10:01:18
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME (21.189.579/0001-52)
Modelo:	PF1000
Item:	0188
Descrição:	Pilha alcalina pequena 1,5V tipo AA, POSSUI POTÊNCIA CONFIÁVEL E PROLONGADA. CARTELA COM 2 UNIDADES.
Quantidade:	30.400,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,11
Valor Final:	2,27
Valor Total:	69.008,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 10:01:26
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA (29.322.621/0001-73)
Modelo:	14238
Item:	0191
Descrição:	PILHA ALCALINA D (GRANDE)
Quantidade:	2.530,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,80



Valor Final: 7,73  
Valor Total: 19.556,90  
Adjudicado em: 09/02/2022 - 10:01:32  
Adjudicado por: Alessandro Pereira Ramos  
Nome da Empresa: HILEON CESAR SUCATELLI (17.778.957/0001-66)  
Modelo: UND

Item: 0192  
Descrição: Pilha alcalina pequena 1,5V tipo AA, POSSUI POTÊNCIA CONFIÁVEL E PROLONGADA. CARTELA COM 2 UNIDADES.  
Quantidade: 13.970,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,19  
Valor Final: 2,54  
Valor Total: 35.483,80  
Adjudicado em: 09/02/2022 - 10:01:38  
Adjudicado por: Alessandro Pereira Ramos  
Nome da Empresa: HILEON CESAR SUCATELLI (17.778.957/0001-66)  
Modelo: UND

Item: 0195  
Descrição: Porta copos 180 ml descartáveis (dispensador) em plástico com tampa com cerdas para prender o copo. Deve acompanhar buchas e parafusos.  
Quantidade: 1.535,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 34,92  
Valor Final: 43,00  
Valor Total: 66.005,00  
Adjudicado em: 09/02/2022 - 10:01:45  
Adjudicado por: Alessandro Pereira Ramos  
Nome da Empresa: SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI (12.793.110/0001-37)  
Modelo: 180ml

Item: 0200  
Descrição: PRESILHA DE METAL PARA CRACHÁ TIPO JACARÉ, PACOTE COM 50 UNIDADES  
Quantidade: 710,00  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 59,00  
Valor Final: 2,46  
Valor Total: 1.746,60  
Adjudicado em: 09/02/2022 - 10:01:53  
Adjudicado por: Alessandro Pereira Ramos  
Nome da Empresa: MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA (17.855.864/0001-98)  
Modelo: ROMITEC

Item: 0201  
Descrição: QUADRO BRANCO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15MM. TAMANHO 90 X 120 CM  
Quantidade: 206,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 118,00  
Valor Final: 118,00  
Valor Total: 24.308,00  
Adjudicado em: 09/02/2022 - 10:02:00  
Adjudicado por: Alessandro Pereira Ramos  
Nome da Empresa: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME (21.189.579/0001-52)  
Modelo: QB.120X90.AL

Item: 0202  
Descrição: QUADRO DE AVISO CORTIÇA - MOLDURA DE ALUMÍNIO E TAMANHO DE 90 X 120 CM.  
Quantidade: 95,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 196,15  
Valor Final: 196,15  
Valor Total: 18.634,25  
Adjudicado em: 09/02/2022 - 10:02:06  
Adjudicado por: Alessandro Pereira Ramos  
Nome da Empresa: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME (21.189.579/0001-52)  
Modelo: QC.120X90.AL

Item: 0206  
Descrição: Ribbon em cera 110 mm x 74 m  
Quantidade: 2.080,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 8,22  
Valor Final: 8,22  
Valor Total: 17.097,60  
Adjudicado em: 09/02/2022 - 10:02:11  
Adjudicado por: Alessandro Pereira Ramos





Nome da Empresa:	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME (21.189.579/0001-52)
Modelo:	RB110.74C
Item:	0207
Descrição:	RIBBON EM CERA 110MM X 91M
Quantidade:	1.480,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,00
Valor Final:	10,00
Valor Total:	14.800,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 10:02:16
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME (21.189.579/0001-52)
Modelo:	RB110.91C
Item:	0209
Descrição:	ROLO DE SENHA DE ATENDIMENTO - BOBINA DE SENHAS PICOTADAS EM ORDEM SEQUENCIAL DE 3 DÍGITOS (00-999), DIÂMETRO DO ROLO DE 11 CM E LARGURA DA SENHA 4CM. DIVERSAS CORES. ROLO COM 2.000 NÚMEROS,
Quantidade:	11.825,00
Unidade de Fornecimento:	Bobina
Valor Referência	10,49
Valor Final:	10,49
Valor Total:	124.044,25
Adjudicado em:	09/02/2022 - 10:02:37
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	Michelangelo Com. de Painéis e Serviços Ltda (01.331.407/0001-64)
Modelo:	BBP3
Item:	0211
Descrição:	SABAO (DETERGENTE) EM PO - QUE CONTENHA ALVEJANTE E/OU BRANQUEADOR OPTICO, QUE TENHA SUA FORMULA TESTADA E APROVADA POR DERMATOLOGISTAS. EM PACOTE/CAIXA DE 1 KG.
Quantidade:	4.404,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,62
Valor Final:	3,68
Valor Total:	16.206,72
Adjudicado em:	09/02/2022 - 10:02:42
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI (12.793.110/0001-37)
Modelo:	arco flash
Item:	0212
Descrição:	SACO DE TECIDO EM ALGODÃO PARA LIMPEZA
Quantidade:	21.810,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,95
Valor Final:	4,84
Valor Total:	105.560,40
Adjudicado em:	09/02/2022 - 10:05:28
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI (12.793.110/0001-37)
Modelo:	175g
Item:	0217
Descrição:	Saco plástico transparente 11 x 25
Quantidade:	386.300,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,08
Valor Final:	0,04
Valor Total:	15.452,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 10:06:01
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI (12.793.110/0001-37)
Modelo:	11x25
Item:	0219
Descrição:	Saco plástico transparente 18 x 30 cm
Quantidade:	147.300,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,04
Valor Final:	0,04
Valor Total:	5.892,00
Adjudicado em:	09/02/2022 - 10:06:05
Adjudicado por:	Alessandro Pereira Ramos
Nome da Empresa:	CASTILHOS GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA (40.738.368/0001-76)
Modelo:	BOMPACK
Item:	0221



Descrição: Saco plástico transparente 26 x 15 cm  
Quantidade: 77.300,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,04  
Valor Final: 0,05  
Valor Total: 3.865,00  
Adjudicado em: 09/02/2022 - 10:06:10  
Adjudicado por: Alessandro Pereira Ramos  
Nome da Empresa: HILEON CESAR SUCATELLI (17.778.957/0001-66)  
Modelo: UND

Item: 0222  
Descrição: Saco plástico transparente 28 x 42 cm  
Quantidade: 117.300,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,05  
Valor Final: 0,06  
Valor Total: 7.038,00  
Adjudicado em: 09/02/2022 - 10:06:15  
Adjudicado por: Alessandro Pereira Ramos  
Nome da Empresa: HILEON CESAR SUCATELLI (17.778.957/0001-66)  
Modelo: UND

Item: 0223  
Descrição: Saco plástico transparente 30 x 15 cm  
Quantidade: 31.300,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,08  
Valor Final: 0,10  
Valor Total: 3.130,00  
Adjudicado em: 09/02/2022 - 10:06:20  
Adjudicado por: Alessandro Pereira Ramos  
Nome da Empresa: HILEON CESAR SUCATELLI (17.778.957/0001-66)  
Modelo: UND

Item: 0224  
Descrição: Saco plástico transparente 40 x 60 cm  
Quantidade: 107.300,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,08  
Valor Final: 0,10  
Valor Total: 10.730,00  
Adjudicado em: 09/02/2022 - 10:06:24  
Adjudicado por: Alessandro Pereira Ramos  
Nome da Empresa: HILEON CESAR SUCATELLI (17.778.957/0001-66)  
Modelo: UND

Item: 0225  
Descrição: Saco plástico transparente 52 x 85 cm  
Quantidade: 84.300,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,19  
Valor Final: 0,24  
Valor Total: 20.232,00  
Adjudicado em: 09/02/2022 - 10:05:56  
Adjudicado por: Alessandro Pereira Ramos  
Nome da Empresa: HILEON CESAR SUCATELLI (17.778.957/0001-66)  
Modelo: UND

Item: 0229  
Descrição: TAPETE SANITIZANTE PRETO OU CINZA, TAMANHO 58CM X 38CM + BORDA DE 5CM, produzido em vinil (PVC), não manchar, possuir borda vedante que impede o vazamento de líquidos, espessura de 10mm, antiderrapante e antichama.  
Quantidade: 272,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 33,49  
Valor Final: 33,49  
Valor Total: 9.109,28  
Adjudicado em: 09/02/2022 - 10:05:51  
Adjudicado por: Alessandro Pereira Ramos  
Nome da Empresa: L.P.de Borba Cia Ltda (78.796.778/0001-46)  
Modelo: Sanitizante

Item: 0230  
Descrição: Teclado com conexão USB, ABNT., 12 teclas multimídia, compatível com Windows 7 ou superior  
Quantidade: 1.691,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 38,00



Valor Final: 38,00  
Valor Total: 64.258,00  
Adjudicado em: 09/02/2022 - 10:05:45  
Adjudicado por: Alessandro Pereira Ramos  
Nome da Empresa: R.S VAREJO EIRELI (31.322.368/0001-08)  
Modelo: MKSVSC8168

---

Item: 0231  
Descrição: Tesoura grande 21 cm, multiuso, aço inox  
Quantidade: 2.210,00  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,50  
Valor Final: 5,26  
Valor Total: 11.624,60  
Adjudicado em: 09/02/2022 - 10:05:38  
Adjudicado por: Alessandro Pereira Ramos  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP (14.066.477/0001-84)  
Modelo: Neomundi

---

---

Alessandro Pereira Ramos

Pregoeiro

